
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 5 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21382

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

88
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

13886 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión  Económica  y  Oficina  Presupuestaria,  del  Ministerio  de
Inclusión,  Seguridad  Social  y  Migraciones.  Objeto:  Suministro  e
instalación de equipamiento audiovisual en una sala de José Abascal
para habilitar un centro operaciones para la coordinación del operativo
de Ucrania. Expediente: 202201EME027.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Subdirección  General  de  Gestión  Económica  y  Oficina

Presupuestaria, del Ministerio de Inclusión, Seguridad Social y Migraciones.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801449F.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana nº 63.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: contratacion@inclusion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0NdEgbv2eyCXQV0WE7lYPw%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Política Exterior.

4.  Códigos  CPV:  32000000  (Equipos  de  radio,  televisión,  comunicaciones  y
telecomunicaciones  y  equipos  conexos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro e instalación de equipamiento audiovisual
en  una sala  de  José Abascal  para  habilitar  un  centro  operaciones  para  la
coordinación  del  operativo  de  Ucrania.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación:
7.1) Tipo: Negociado sin publicidad acelerado (RESOLUCIÓN POR LA QUE SE

DECLARA LA  EMERGENCIA  PARA LA  HABILITACIÓN DE ESPACIOS
NECESARIOS  CON  OCASIÓN  DEL  DESPLAZAMIENTO  MASIVO  DE
PERSONAS  PROCEDENTES  DE  UCRANIA  DEBIDO  AL  CONFLICTO
ARMADO  EXISTENTE  EN  EL  PAÍS.).

7.2) Justificación:
7.2.1) Situación de extrema urgencia.

7.3) Explicación: RESOLUCIÓN DEL 22/03/2022, POR LA QUE SE DECLARA
LA EMERGENCIA PARA LA HABILITACIÓN DE ESPACIOS NECESARIOS
CON  OCASIÓN  DEL  DESPLAZAMIENTO  MASIVO  DE  PERSONAS
PROCEDENTES  DE  UCRANIA  DEBIDO  AL  CONFLICTO  ARMADO
EXISTENTE  EN  EL  PAÍS.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 107 Jueves 5 de mayo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 21383

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
13

88
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Criterios de adjudicación: El precio más bajo (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de abril de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  TELEFÓNICA  SOLUCIONES  DE  INFORMÁTICA  Y

COMUNICACIONES  DE  ESPAÑA  S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.4) Localidad: Madrid.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 155.415,85 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2022-693358.
Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (29 de abril  de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de abril de 2022.

Madrid, 29 de abril de 2022.- Subdirectora General de Gestión Económica y
Oficina Presupuestaria , Mª Jose Hita Ugena.

ID: A220016450-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-05-04T14:59:33+0200




